

2022-09-22

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: KFKS 2022-00848

Informationsärende – Trygghetsmätning 2022

Förslag till beslut

Brottsförebyggande rådet noterar informationen i tjänsteskrivelsen daterad den 22 september 2022 till protokollet.

Sammanfattning

Nacka kommun behöver bra uppföljningsverktyg för att följa utvecklingen och skapa möjlighet till att utvärdera de insatser man gör inom det brottsförebyggande området. Nacka kommun har genomfört trygghetsmätningar utifrån polisens frågeunderlag år 2006, 2016 och 2018 som använts i Sveriges kommuner sedan 2003.

Under 2020 och 2021 valde polisen i Stockholmsregionen att genomföra en egen trygghetsunderökning som nu har pausats på grund av omfattande kritik.

För att kunna utvärdera de trygghetskapande och brottsförebyggande insatser som genomförs i Nacka planerar ledningsstaben för att en trygghetsmätning genomförs hösten 2022.

Trygghetsmätningen beräknas kosta cirka 150 000 kronor och medlen planeras att tas ifrån Trygghetspaketet där det idag finns ett utrymme för detta.

Ärendet

Nacka kommun har år 2006, 2016 och 2018 genomfört trygghetsmätningar utifrån polisens frågeunderlag som använts i Sveriges kommuner sedan 2003. Det finns därför jämförbara resultat både från tidigare mätningar i Nacka och från andra kommuner i Sverige.

Under 2020 och 2021 valde polisen i Stockholmsregionen att genomföra en egen trygghetsunderökning utifrån ett nytt framtaget frågeunderlag. Efter en del kritik, framför allt från en del av sydkommunerna i regionen valde polisen att pausa den.

Med anledning av det omfattande brottsförebyggande arbetet i Nacka så behöver kommunen tydliga uppföljningsverktyg för att följa utvecklingen och skapa möjlighet till att utvärdera de insatser man gör. Detta gäller inte minst arbetet i Fisksätra som klassades som ett så kallat utsatt område hösten 2021. En trygghetsmätning som går att bryta ner i områden i Nacka, som går att jämföra över tid och med andra kommuner är därför av stort värde.

För att kunna utvärdera de trygghetskapande och brottsförebyggande insatser som genomförs i Nacka planerar ledningsstaben därför en trygghetsmätning hösten 2022 i samarbete med en lämplig aktör efter upphandling. Trygghetsmätningen ska beröra problemnivån på ordningsstörningar, utsatthet för brott, polisens agerande, trygghet och oro att utsättas för brott.

Ekonomiska konsekvenser

Kommunstyrelsen har den 7 februari 2022 § 23 (KFKS 2022–30) beslutat om fördelningen av medel för 2022 års trygghetspaket. Till posten *Övriga insatser*, som avser insatser mot unga i riskzonen, tilldelades 0,9 miljoner kronor.

Mätningen bedöms kosta cirka 150 000 kronor och medlen planeras att tas från posten *Övriga insatser* i Trygghetspaketet där det idag finns ett utrymme för detta.

Konsekvenser för barn

Att skapa möjlighet att följa upp och utvärdera det brottsförebyggande arbetet i Nacka bidrar till en ökad trygghet för barn och ungdomar. Det bidrar även till minskad brottslighet och utsatthet för brott för denna grupp.

Henrik Ahl
Stabschef
Ledningsstaben

Jan Landström
Säkerhetsstrateg
Ledningsstaben